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SHOQERIA TREGETARE " 2F CONSTRUCTION "LTD
1. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DATE 31.12.2016

Leke

AKTIVET

Shenime

31.12.2016

31.12.2015

1

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

(i)

Depozita ne banke dhellogari te tjera

1,872,152

801 |

1,174,653

)
2

Para ne dore ( Arka)
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

U
(ii)

697,499

801

' - Derivativet
- Aktivet e mbajtura per tregetim

7

Totali 2
'Aktive te tiera financiare afatshkurtra

(i)
(ii)

|Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)
Llogari/Kerkesa le tjera te arketueshme

2,684,483

(iii)y
(iv)

Instrumenta te tjera

Investime te tjera financiare

4

Totali 3

2,684,483

Inventari

N J
(ii)

Lendet e para

\Prodhim ne proces

(i)
(iv)

) Produkte te gatshme

739,036 |

Malira per shilje

(iv)

Te tjera iventar

V)

2,141 |

Parapagesat per furnizime

Totali 4

741,177 |

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

5
6
7

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali | Aktiveve Afatshkurtra (I)

5,297,812

1,026

Aktivet afatgjata

1

Investimet financiare afatgjata

0]

Pjesmarije te tjera ne njesi te kontrofluara

(ii)

(iii)

|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarije

'Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

|Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Nderfesa

(iii)

Makineri dhe pajisje

(iv)

|Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

3
4

Aktivet biologjike afatgjata

Aklivet afatgjata jomateriale

(i)

(ii)

‘Emyi i mire

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive le ljera afatgjata jomateriale

Totali 4

5

|Kapital aksionar i papaguar

6

|Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

TOTALI | AKTIVEVE (I + II)

5,297,812 |

1,026




SHOQERIA TREGETARE " 2F CONSTRUCTION "LTD
1. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DATE 31.12,2016

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2016

! 31.12.2015

\Detyrimet afatshkurta

(i

Derivativet |

- Derivativet

(i)
2

- Aktivet e mbajtura per tregetim
Huamarrjet

0)

'Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iif)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

(i

| Te pagueshme ndaj punonjesve

1,211,918

- 660,671

(iii)

Delyrime tatimore

v)

(iv)

|Hua te tjera

774,334

Parapagimet e arketuara

‘Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali3

2,160,382

4,807,305

Provizionet afatshkurtra

‘Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)

4,807,305

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

0]

Hua, bono dhe delyrime nga giraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrie te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

BN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (1)

Totali i detyrimeve

4,807,305 |

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

i 100

Primi i aksionit i
Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

QN AW N =

Fitimet e pashperndara

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(14,074)
504,480

— (a074)

Totali | Kapitalit (ll)

Diferenca konvertimi

490,506

(13,974)

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, I, 1l1)

5,297,812

1,026




Shoqeria tregtare " 2F CONSTRUCTION "LTD
2, Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2016

Ne lek
Nr_ |Pershkrimi i elementeve I Viti 2016 | Viti 2015
L 'Shitjet neto 9,664,831 -
2 |Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit .
3 Teardhurate shtyra -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces = 5
4 | Materialet e konsumuara (4,633,815) -
5 |Kosto e punes (3.632,340)! (7,002)
- pagat e personelit (3,112,545) (6,000)
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
1_shendetesore _ (519,795) (1,002)|
6 |Viera kontabile e AQT te shitur 4 2
7 |Amortizimi dhe zhvleresimet - -
8 |Shpenzime te tjera (806,020) (7,072)
9 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) _ | (9,072,174) (14,074)
10 ;)Itlm! apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 592,657 (14,074)
11 |Te ardhura dhe-shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare a _ -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te :
13.1 |ljera financiare afatgjata
13.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi - -
13.3 [Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 1,217 -
13.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ( penalitete ) - -
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1217 i
(12.14/-12.2+/-12,.3+/-12.4) ;
16 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 593,873 (14,074)
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 89,393 -
17 _|Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 504,480 (14,074)




Shogqeria tregtare "2F CONSTRUCTION" LTD
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2016

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

2016

2015

Fitimi para tatimit

593,873

Rregullime per:

Amortizimin

~Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

| Te ardhura nga investimet

| Shpenzime per interesa

dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketuéshme nga aktiviteti, si

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

(2,684,258)

(741,177)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

4,792,305

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

1,960,744

Tatim fitimi i paguar

(89,393)

|Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(89,393)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

100

| Te ardhura nga huamarrje afatgjata

|
Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

1,871,351 |

100
801

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

1,871,351

801

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

801 |

1,872,152

801




Shogqeria tregtare " 2F CONSTRUCTION " LTD

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2016

Kapitali
aksionar

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Rez. Konvert
te monedh te
huaja

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Aksione
te
thesarit

Primi i
aksionit

Fitimi i pa-
shperndare

|Pozicioni me 31 dhjetor 2014

__mam_& i ndryshimeve ne politikat kontabel

___".ONmomO:m i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate konsoludimit

o”m___ﬁmmazcﬂme.mmuo_m:vmnwmame_m.mm:_._f.m:m:_.och
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Shuma te

Rezerva te parashik

tjera

per rrezige |

Totali

___ua_._..m neto i vitit financiar

Dividentet e pagaur

Trasferime ne rezerven e detyrushme statutore

-14,074

__mamzam i kapitalit aksionar

100

=_uonnmo=m me 31 dhjetor 2015

100

__m$§m” e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate konsoludimit

otali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane njohur
ne pasqyren e te ardh. dhe shpenz. (investime)

___uaam neto i periudhes kontabel

-14,074

100
-13,974

0

Dividentet e paguar / deklaruar

0

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Rezerva rivleresimi i AAGJ

‘Transferim ne detyrimet

504,480

504,480

0

0

Terhegje kapitali per zvogelim

2

__n.onmomozm me 31 dhjetor 2015

100

0

490,506




Shoqeria tregtare " 2F CONSTRUCTION " LTD

NIPTI_L52125110A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

=
=

Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2016

Shtesa

Pakesime

Gjendje
12/31/2016

Toka

Ndertime

[=][=]

Makineri,paisje

Mjete transporti

kompjuterike

o|o|o|o]o

=ll=]

Zyre

BWIN[=O| AWM —

TOTAL!

Olo|o|o|o|o|o|o|o|o

Amortizimi A.A.Materiale 2016

=
-

Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2016

Shtesa

Pakesime

Gjendje
12/31/2016

Toka
Ndertime

0

Makineri,paisje,vegla

Mijete transporti

kompjuterike

(=l [=]{=][=]]=]

Zyre

HlWN || AWM=

TOTALI

=1 [=1=][=]

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

=
=

Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2016

Shtesa

Pakesime

Gjendje
12/31/2016

Toka

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mijete transporti

kompjuterike

[=]l[=][=][=][=]

Zyre

BlIWIN =B |WIN]—

TOTAL/

Olo|o|o

Administratgri

ONSTRICTION

Lro




“2F CONSTRUCTION“LTD
Pasqyrat Financiare 2016

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

(Té gjitha balancat Jané né leké&).

1.

Informacione te pergjitheshme

“2F CONSTRUCTION " LTD, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 23 Shtator
2015 dhe Rregjistruar prane Qendes Kombetare te Rregjistrimit me 25 Shtator 2015. Kapitali rregjistruar
eshte 100 leke dhe zoterohet nga ortaku themelues, Renido PETRITAJ .

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqgerise eshte ndertim.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té& Kontabilitetit te permisuar. Ato jane pergatitur mbi bazen e
parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (‘leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit jane zbatuar per here te pare ne vitin 2008 dhe aplikimi i tyre,
sipas kerkesave te SNK-ve te permirsuar, eshte bere ne menyre perspektive.
Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2016 eshte zbatuar formati i SKK-2.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vlerésohen me
vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t¢ Bankés se
Shaqiperise né datén e kryerjes sé transaksionit. Né gdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit té shprehur
né monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit té né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té
shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e
pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane 1
euro=135.23 leke.

Tatimin mbi fitimin
Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqsop-gliimeaE




“2F CONSTRUCTION“LTD
Pasqyrat Financiare 2016

ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2016 eshte 15 % .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurira dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té
realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
shiyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar
né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e qéndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paragitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdrejt né
kapitalet e veta nén zérin "tepricé nga rivlerésimi". Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogeélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi llogaritet mbi bazen e vleres se mbetur per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se
mbetur per pjesen tjeter te akliveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres se
mbetur dhe per aktivet e tjera ku futen mjetet e transportit 20% te vleres se mbetur dhe per AQT ku futen
paisje zyre dhe informatike eshte perdorur norma e amortizimit 25 % e vleres se mbetur..

Gjendjet e inventaret
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat

financiaret paragiten me kosto mesatare te blerjeve te ushtrimit qe nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te
realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2016 dhe 31
Dhjetor 2015 jane si me poshte:

1 I Gjendja ne 31.12.2016 Gjendja ne 31.12.2015
BB 1 LIogaTias Monedna Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 1,174,653 . 0
Arka ne leke LEK 693,734 - 801
Arka ne Euro

Shuma X 801 X




“2F CONSTRUCTION“LTD
Pasqyrat Financiare 2016

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit  rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, nuk ka patur.

4, Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 0 0
(if) Llogari / Kérkesa t& tjera té arkétueshme 2,684,483 225
(iii) Instrumente t& tjera bonxhi 0 0
(iv) Investime té ljera financiare 0 0
Shuma 2,684,483 225

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme” perfagesojne tepricen e te drejtave per tu
arketuar ne vitin 2017.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Inventari

(i) Léndét e para 739,036

(ii) Prodhim né proces -

(iii) Produkte té& gatshme =

(iv) Mallra pér rishitje -

(v)te tjera inventar 2,141

Shuma 741,177

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2016. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:




“2F CONSTRUCTION“LTD
Pasqyrat Financiare 2016

Toka Ndertesa Makineri dhe  Aklivet te ljera Totali
Gjendjet dhe levizjet paisje afalgjata
materiale

A Kosto e AAM-ve me 01.01.2016 - - =
Shtesat - - =
Pakesimet - = =
Kosto e AAM-ve 31,12.2016 - - e

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2016 - = =
Amortizimi ushirimit = = -
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - = S
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2016 - - = :

C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2016 - = - -
Shtesat = - - -
Pakesimet = s il o
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2016 - - 3 2

D Viera neto e AAM-ve 01.01.2016 - - = 2

Vlera neto e AAM-ve 31.12.2016 - - . 3

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten si
vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0
(iii) Bono té konverlueshme 0 0
Shuma 0 0

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten si
vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 1,211,918 0
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 660,671 0
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 774,334 0
(iv) Hua té tjera 0 15,000
(v) Parapagimet e arkétuara 2,160,382 0

Shuma 4,807,305 15,000
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9,

10.

1.

Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paraqiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Huaté afatgjata 0
(i) Hua bankare 0 0
(ii) Huamarije te tjera afatgjate 0 0
Shuma 0 0

Shoqeria rezulton te kete hua te e mara ne vite nga te trete.

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paragitur ne bilanc, eshte 100 leke, i ndare ne 1 kuote me vlere
nominale 100 leke /kuota.

Fitimi (humbja) e vitit financiar
* Teardhurat

Shoqeria e ka patur te pezulluar aktivitetin dhe e ka aktivizuar ne 6 mujorin e dyte te viti 2016. Te ardhura e
realizuara gjate ushtrimit, jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur AN
31 Dhjetor 2016 Dhjetor 2015
Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(ndertimi) 9,608,831 0
Te ardhura te marra ne avance 0 0
Te ardhura nga shitja e AQM 0
Te ardhurat te tjera 56,000 0
Shuma 9,664,831 0

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne
llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2016 jane treguar ne pasqyren perkatese.
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Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2016

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Shpenzime te tjera
Nentrajtime te pergjithshme ( shp. Puntorie + n/kontrakt )
Shpenzim telekomi

Qira

Sherbime bankare

Taksa bashkie elj

Taksa te tjera urbanislike
Blere ashensor

Sherbime financiare ,noteriale etj.
Blerje Energji avull, uje
Penalitete , Gjoba el

vlera kontabel e AQT shitur
Studime dhe kerkime projekle
Personel jashte ndermarrjes
transport blerje

Taksa rregjistrimi automjete
Shpenz. Pritje dhe dhurata
shpenz reklama

Prime sigurimi

Kancileri, mirmbaijtje efj
Shuma

(755,140)
(25,000)
(5,793)

(10,000)

(4,833)
(4,167)
(806,020)

(800)
(6,120)

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2016

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)

Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+)

Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-)

Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668

Shuma

1,217

=  Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas

kategorite kryesore jane si me poshte

Ushtrimi 2016(000 leke)

Ushtrimi 2015(000 leke)

Kategorite Numer Sgurime Numer Sgurime

Paga E Paga 3

mesatar punedhenesi  mesatar punedhenesi

Administrator, menaxher 1 150 25 1 6 1
Specialist me arsim universitar 1 125 21 -
Teknike 1 110 18 -
Puntor 30 2,727 455 -

Shuma 33 3,112 519 1
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12, Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2016 dhe 2015 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 593,873 (14,074)
I SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 10,000 6,152
1 Amortizime tej normave fiskale - -
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba,penalitete,demshperblime = .
4 Provizione gqe nuk njihen -
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta - -
6 Te tjera-materiale jashte perdorimit{pa miratim)
1} PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) (7.922)
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-111) 595,951 (7,922)
\' Shpenzimi i tatim fitimit-15% 89,393
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 504,480 (14,074)

Shogeria rezulton me Fitim per vitin 2016 ne vleren 593 873 leke.

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te
tyre , nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

14. Shifrat krahasuese
Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2016 jane klasifikuar sipas standarteve duke iu
pershtatur prezantimit te pasqyrave financiare te vitit aktual, te cilat jane ndertuar sipas SNK-ve .

Administratori | Shogerise

Renido PETRITAJ




